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Приети нормативни актове 

Ваучерите за храна се дигитализират от 1 януари 2024 

г. 

В ДВ, бр. 66 от 01.08.2023 г. бе обнародван Закон за 
държавния бюджет на Република България за 2023 г., 
с който се изменя Закона за корпоративното 
подоходно облагане и се въвежда възможността за 
работодателите да поръчват ваучери за храна на 
електронен носител под формата на карта или изцяло 
виртуален инструмент, с които служителите ще могат 
да заплащат храна и хранителни стоки на POS 
терминали в широка мрежа от търговски обекти, 
включени в партньорската мрежа на операторите на 
ваучери за храна.   

Електронните ваучери, подобно на ваучерите на 
хартиен носител, ще бъдат освободени от данъци и 
осигуровки до 200 лв. на месец на служител. 
Задълженията и изискванията към работодателите 
относно предоставяне на еднакви суми на всички 
служители, липса на подлежащи на изпълнение 
публични задължения и липса на намаляване на 
заплати в предходните три месеца остават 
непроменени.  

Предвиден е преходен период от 1 януари 2024 г. до 1 
юли 2024 г., през който ще бъдат издавани ваучери 
както на хартиен, така и на електронен носител. След 
1 юли ще бъдат издавани само електронни ваучери, а 
получените ваучери на хартиен носител ще могат да 
бъдат ползвани до изтичане на срока им на валидност 
(1 година).   

Разрешенията на операторите на хартиени ваучери 
прекратяват действието си от 1 юли 2024г. 

Лица, които желаят от 1 януари 2024 г. да извършват 
дейност като оператор на електронни ваучери за 
храна, следва в срок от 1 ноември 2023 г. до 15 
ноември 2023 г. да подадат заявления до министъра 
на финансите за получаване на разрешения.  

Предстоят изменения и в Наредба № 7 от 9.07.2003 г. 
за условията и реда за издаване и отнемане на 
разрешение за извършване на дейност като оператор 
на ваучери за храна и осъществяване дейност като 
оператор, с които ще се актуализират и прецизират 
правилата, свързани с издаването и ползването на 
електронните ваучери.  

ЕКЗД информира заинтересованите страни за 

последиците от рамката за трансфера на данни към 

САЩ и направи изявление относно решението за 

адекватност на Япония 

На 19 юли 2023г. Европейският комитет по защита на 
данните (ЕКЗД) прие информационна бележка за лица 
и организации, които прехвърлят данни към САЩ. Тази 
бележка има за цел да предостави кратка и обективна 
информация относно въздействието на решението за 
адекватност върху трансфера на лични данни  към 
САЩ, механизмите за правна защита, налични 
съгласно рамката за поверителност на данните (т. нар. 
Data  Privacy Framework или DPF) и новия механизъм 
за правна защита в областта на националната 
сигурност. 

В информационната бележка се пояснява, че не е 
необходимо прехвърлянията въз основа на решения 
за адекватност да бъдат съпроводени от 
допълнителни мерки. Прехвърлянията към САЩ, 
които не са включени в „Списъка на рамката за 
поверителност на данните“, изискват подходящи 
предпазни мерки, като например стандартни клаузи 
за защита на данните. В това отношение ЕКЗД 
подчертава, че всички предпазни мерки, въведени от 
правителството на САЩ в областта на националната 
сигурност (включително механизма за правна защита), 
се прилагат за всички данни, прехвърлени към САЩ, 
независимо от използвания инструмент за 
прехвърляне. 

Освен това информационната бележка уточнява, че в 
областта на националната сигурност лицата от ЕС 
могат да подадат жалба до своя национален орган за 
защита на данните, за да използват новия механизъм 
за правна защита, независимо от инструмента, 
използван за трансфер на лични данни към САЩ. 

ЕКЗД направи и изявление относно решението за 
адекватност на Япония. Изявлението се фокусира 
главно върху оценката на търговските аспекти на 
решението за адекватност, тъй като японската правна 
рамка е претърпяла някои изменения в тази област, 
което да я доближи до Общия регламент за защита на 
данните (ОРЗД или GDPR). Промените включват 
разширяване на правото на възражение срещу 
обработване, засилване на задължението за 
уведомяване на японския орган за защита на данните 
за нарушения и разширяване на обхвата на японския 
закон за защита на личната информация, така че вече 
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да не изключва лични данни, които са „настроени да 
бъдат изтрити“ в рамките на шест месеца. 

В същото време ЕКЗД счита, че има някои области, 
които изискват по-внимателно наблюдение от страна 
на Европейската комисия, особено по отношение на 
новата категория „псевдонимизирана“ лична 
информация в японското законодателство. 

Обнародвани са измененията в Закона за мерките 

срещу изпиране на пари (ЗМИП) 

На 14.07 т.г. бяха обнародвани изменения в Закона за 
мерките срещу изпиране на пари (ЗМИП). Целта на 
обнародваните изменения е въвеждането на 
допълнителни мерки за борба с изпирането на пари, 
заложени в Плана за действие с мерки за адресиране 
на последващите ангажименти на България след 
присъединяването към Валутния механизъм II (ERM II), 
Плана за действие за ограничаване на рисковете от 
изпиране на пари и финансиране на тероризма, 
установени в Националната оценка на риска от 
изпирането на пари и финансиране на тероризма, и 
част от Препоръките от Доклада за България от Петия 
оценителен кръг на Комитета на експертите за оценка 
на мерките срещу изпирането на пари към Съвета на 
Европа. 

Съгласно промените, при вписване на обстоятелства 
относно действителни собственици в Търговския 
регистър, освен прилаганата декларация по образец, 
ще трябва да се представят и доказателства, от които 
може да бъде установено, че физическите лица, 
посочени като действителни собственици, попадат в 
обхвата на съответната дефиниция по §2 от ЗМИП. 
Очаква се Правилникът за прилагане на ЗМИП също да 
бъде е изменен, за да отрази тези промени в закона и 
изискванията към вида и формата на доказателствата. 

Задължените лица, както и някои държавни органи ще 
имат задължение да уведомяват Агенцията по 
вписванията в 14-дневен срок при установяване на  
несъответствие между събраните от тях данни за 
действителните собственици и данните, вписани в 
Търговския регистър. Агенцията по вписванията ще е 
длъжна да вписва наличие на уведомление за 
несъответствие по партидата на дружеството и да 
изпрати писмено уведомление до съответното 
юридическо лице за задължението му да заяви за 
вписване актуални данни в 7-дневен срок. 
Предвидени са парични санкции, които могат да бъдат 
налагани всеки месец до изпълнение на 

задължението за уведомяване на Агенцията за 
несъответствие, както и за отстраняване на 
несъответствието. 

Въвеждат се допълнителни изисквания по отношение 
на физическите лица, извършващи дейностите по чл. 
4, т. 15 - предоставяне на правни консултации по 
занятие, т. 16 - предоставяне на адрес на управление и 
адрес за кореспонденция по занятие, или т. 18 - 
извършване на посредничество при сделки с 
недвижими имоти (които предоставят адрес на 
управление, адрес за кореспонденция, офис и/или 
други сходни услуги за целите на регистрацията и/или 
функционирането на юридическо лице и др. свързани 
с това услуги, изброени в закона), както и за други 
физически лица, които извършват действия по 
управление и контрол в такива лица, като лицата 
следва да не са били членове на управителен и 
контролен орган или съдружник в дружество, за което 
е открито производство по несъстоятелност, или е 
прекратено поради несъстоятелност дружество през 
последните пет години, предхождащи датата на 
решението за обявяване на несъстоятелността, ако са 
останали неудовлетворени кредитори. Считано от 
16.01.2024 г., лицата по чл. 4, т. 16 ЗМИП ще извършват 
тези дейности след регистрация в регистър към 
министъра на правосъдието. Предстои условията и 
редът за регистрацията да бъдат уредени в наредба на 
министерския съвет. 

По отношение на идентификацията на 
пълномощниците на клиенти - физически лица е 
въведена нова алинея, с която е регламентирано 
задължението и пълномощниците да се 
идентифицират по същия ред като клиентите - 
физически лица.  

С част от измененията и допълненията в проекта се 
цели и разширяване на обхвата на лицата, подлежащи 
на идентификация, като се обхванат не само клиентите 
- юридически лица, но и техните собственици - 
юридически лица, които отговарят на посочените 
изисквания, както и разширяване на обхвата на 
ценните книжа, за които е налице изискване за 
събиране на информация с оглед на идентифициране 
на действителен собственик. Прецизирани са 
изискванията при идентифициране на действителните 
собственици на публични и аналогични дружества, тъй 
като е възможно дружествата да не са на регулиран 
пазар, а техните акции или други ценни книжа да се 
допускат до търговия на регулиран пазар. 
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Обнародвано е постановление № 110 за изменение и 

допълнение на Наредбата за служебните 

командировки и специализации в чужбина 

В ДВ, бр. 70 от 15.08.2023 г. е обнародвано 
Постановление № 110 от 10 август 2023 г. за 
изменение и допълнение на Наредбата за служебните 
командировки и специализации в чужбина, приета с 
Постановление № 115 на Министерския съвет от 2004 
г. Основаната цел на промените е решаване на 
проблеми, свързани с реда за определяне на 
командировъчните пари на морските лица – членове 
на екипажите на кораби, плаващи под българско или 
чуждо знаме по море, както и на кораби, плаващи под 
българско знаме по река Дунав, за времето на 
извършване на международен рейс. 

Проекти на нормативни актове 

Законопроект за изменение и допълнение на 

Кодекса на труда 

На 11 август т.г. в Портала за обществени консултации 
на Министерския съвет е публикуван законопроект на 
Закон за изменение и допълнение на Кодекса на 
труда. Предложените изменения и допълнения в КТ 
имат за основна цел да се усъвършенства трудовото 
законодателство, като се осигурят по-голяма гъвкавост 
и сигурност при работата от разстояние, включително 
по отношение на организацията на здравословните и 
безопасните условия на труд, отчитането на работата 
и контрола на работното време, равнопоставеност при 
гарантирането на трудовите възнаграждения между 
командированите в рамките на предоставяне на 
услуги работници и служители и работниците и 
служителите, към трудовото правоотношение на 
които се прилага българското трудово 
законодателство. 

По отношение на работата от разстояние 
предложения включват: 

- Регламентиране на минимални изисквания относно 
съдържанието на трудовия договор, когато се уговаря 
извършването на работа от разстояние. Предвижда се 
освен основните елементи на трудовото 
правоотношение (работно време, трудово 
възнаграждение, размер на платения годишен отпуск 
и др.) в трудовия договор да се уговарят и мястото на 
работата от разстояние, както и периодите на работа 
от разстояние и на работа в помещение на 

работодателя, при уговорен смесен режим на работа 
(хибриден модел на работа).  

- Установяване на задължение с индивидуалния и/или 
с колективен трудов договор, или с вътрешни актове 
на работодателя да се приемат правила, чрез които да 
се определят редът за възлагането и отчитането на 
работата от разстояние, както и съдържанието, 
обемът, постигнатите резултати и други 
характеристики на работата, които са от значение за 
отчитане на извършеното.  

- Регламентиране на изисквания при използване на 
информационни системи от работодателя за 
възлагане и отчитане на работата, в т.ч. и по 
отношение на внедряваните системи за алгоритмично 
управление на работните процеси (и т.нар. изкуствен 
интелект). Регламентират се изисквания за 
предоставяне на информация на работниците и 
служителите при използването на такива системи, 
както и възможност да се поиска преразглеждане от 
човек на взетите автоматизирани решения, когато те 
засягат правата на служителите. 

- С промените се регламентира т.нар. „право на 
изключване“, т.е. правото на работника или служителя 
да не осъществява електронна комуникация с 
работодателя по време на регламентираните почивки, 
за да не се допуска нарушаване на 
законоустановените почивки и за подобряване на 
възможностите за съчетаването на професионалния и 
личния живот. 

- Установяване на задължение на работника или 
служителя да осигурява работно място за извършване 
на работа от разстояние към датата на възникване или 
изменение на трудовото правоотношение, което да 
позволява извършването ѝ без риск за здравето и 
безопасността.  

- Регламентиране на задължение на работника или 
служителя, който извършва работа от разстояние, да 
предостави на работодателя писмена информация за 
характеристиките на осигуреното от него работно 
място за извършване на работа от разстояние. Въз 
основа на получената информация работодателят ще 
може да направи преценка относно характеристиките 
на осигуреното от работника или служителя работно 
място и възможността работата да се осъществява във 
връзка с утвърдените в предприятието правила и 
нормативните изисквания по безопасност и здраве 
при работа.  
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- Предлагат се промени, свързани с отчитането на 
свършената работа и контрола на работното време. 
Регламентира се, че работното време на работника и 
служителя, който извършва работа от разстояние, се 
установява в индивидуалния трудов договор в 
съответствие с изискванията на КТ, колективния 
трудов договор и правилника за вътрешния трудов ред 
в предприятието. Изрично се изисква при 
организиране на работното време да се спазват 
установените в КТ минимални размери на 
междудневната и седмичната почивка. Запазва се 
правото работникът или служителят, който извършва 
работа от разстояние, сам да организира своето 
работно време (при спазване на уговореното работно 
време и предвидените в КТ почивки), така че да е на 
разположение и да работи във времето, в което 
работодателят е в комуникационна връзка с трети 
лица.  

За да се гарантират правата на работещите по 
отношение на здравето и безопасността при работа, 
когато работят от разстояние, се предлагат изменения 
в Закона за здравословни и безопасни условия на труд. 
Според предвидените изменения изрично се 
регламентират задълженията на работодателя да 
осигури здравословни и безопасни условия на труд и 
еднаква степен на защита от професионални рискове 
на работещите от разстояние. Установява се 
задължението на работодателя да предоставя на 
работещите от разстояние необходимата информация 
за рисковете за здравето и безопасността им, както и 
за мерките, които се предприемат за отстраняването, 
намаляването или контролирането на тези рискове.  

По отношение на осигуряването на равнопоставеност 
при гарантиране на трудовите възнаграждения между 
командированите в рамките на предоставяне на 
услуги работници и служители и работниците и 
служителите, към трудовото правоотношение на 
които се прилага българското трудово 
законодателство, конкретните предложения са: 

- Регламентира се солидарна отговорност за 
гарантиране изплащането на трудовото 
възнаграждение на работника или служителя, която 
да се прилага спрямо изпълнителя и подизпълнителя 
по договор за предоставяне на услуги, когато 
подизпълнителят е работодател на наетото лице. 

- Предлагат се промени в чл. 357 от КТ, който 
регламентира хипотезите, при които един спор следва 
да се квалифицира като трудов. С предлаганите 

промени се предвижда, че трудов е спорът между 
работника или служителя и изпълнителя, на който 
работодателят е пряк подизпълнител, относно 
гарантиране на изплащането на трудовото 
възнаграждение.  

Законопроект за изменение и допълнение на Закона 

за насърчаване на инвестициите  

Законопроект за изменение и допълнение на закона 
за насърчаване на инвестициите предлага 
създаването на механизъм за прилагане на Регламент 
(ЕС)2019/452 за създаване на рамка за скрининг на 
чуждестранни инвестиции в Съюза. Съгласно 
мотивите, законопроектът има две основни цели -  
хармонизиране на националното законодателство с 
правото на ЕС и предпазване на българската 
икономика от притока на корозивен капитал. Това са 
инвестиции или придобивания, които имат 
потенциала да навредят на националната сигурност 
или обществения ред в България и в по-широк смисъл 
на сигурността на европейските и атлантическите 
партньори на България. Обхватът на инвестициите, 
обект на регулация в законопроекта, са тези свързани 
с енергетиката, транспорта, водите, здравеопазването, 
комуникациите, медиите, обработката или 
съхраняването на данни, въздухоплаването, 
отбраната, изборна или финансова инфраструктура, 
чувствителни съоръжения, както и земя и недвижимо 
имущество, които са от решаващо значение за 
използването на такава инфраструктура, критичните 
технологии и изделия с двойна употреба и други. 
Предлага се създаването на междуведомствен съвет 
за скрининг на преките чуждестранни инвестиции, 
свързани със сигурността или обществения ред към 
министъра на иновациите и растежа. Съветът ще бъде 
постоянно действащ орган, който разглежда 
постъпилите заявления за извършване на преки 
чуждестранни инвестиции и издава разрешение или 
отказва издаването на разрешение за пряка 
чуждестранна инвестиция. Предлага се пряка 
чуждестранна инвестиция от чуждестранен 
инвеститор да се извършва след издаване на 
разрешение от Междуведомствения съвет, ако 
стойността й надвишава прага от 1 000 000 евро или 
техния еквивалент в лева. С проектозакона се 
предлага недобросъвестните инвеститори да се 
наказват с глоба или имуществена санкция в размер на 
5 процента от стойността на инвестицията, но не по 
малко от 50 000 лева. 
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Законопроект за изменение и допълнение на Закона 

за възстановяване и преструктуриране на кредитни 

институции и инвестиционни посредници 

На 03.08.2023 г. в Портала за обществени консултации 
на Министерския съвет е публикуван Законопроект за 
изменение и допълнение на Закона за възстановяване 
и преструктуриране на кредитни институции и 
инвестиционни посредници, с който се въвеждат в 
националното законодателство разпоредбите на 
Директива 2014/59/ЕС, изменена с Регламент (ЕС) 
2022/2036 по отношение на пруденциалното 
третиране на глобални системно значими институции. 
Предлагат се нови хармонизирани правила за непряко 
записване на инструменти, изпълнението на 
вътрешното минимално изискване за собствен 
капитал и приемливи задължения (МИСКПЗ) в рамките 
на групи за преструктуриране при прилагане на 
„подхода за верижните структури“, което цели да 
спомогне за предотвратяването на двойното отчитане 
на тези инструменти за целите на МИСКПЗ и за 
функционирането на механизмите за поемане на 
загуби и рекапитализацията в рамките на групата. 

В преходните и заключителните разпоредби на 
законопроекта се предвиждат и промени в Закона за 
банковата несъстоятелност, които дават право на 
директорите на банката с отнет лиценз и на по-
големите ѝ акционери да встъпят в производството по 
несъстоятелност.  

Проект на Закон за изменение и допълнение на 

Закона обществените поръчки 

Министерският съвет одобри проект на Закон за 
изменение и допълнение на Закона обществените 
поръчки. Промените са в четири групи - изпълняват се 
ангажименти по Националния план за възстановяване 
и устойчивост (НПВУ); има законодателни мерки в 
областта на обществените поръчки, свързани с 
подготовката за членството на страната ни в 
Организацията за икономическо сътрудничество и 
развитие (ОИСР); подобрява се съответствието на 
закона с европейското законодателство; преодоляват 
се констатирани проблеми в практиката на 
възложителите. Предложени са промени, свързани с 
практическото прилагане на закона. Прецизирана е 
разпоредбата на чл. 117а от ЗОП, с цел преодоляване 
на противоречиво тълкуване относно възможността за 
индексиране цените на договори при инфлация, 
когато за съответния предмет няма одобрена 
методика. В тези случаи размерът на увеличението ще 

се установява във всеки конкретен случай въз основа 
на представените доказателства. Предвижда се 
приемане на мерки, които целят намаляване на 
неконкурентното възлагане при използване на 
процедури на договаряне без обявление, като е 
прецизирана дефиницията на „изключителни 
обстоятелства" в§ 2, т. 17 от Допълнителните 
разпоредби на ЗОП. Също така се предвижда да се 
въведе задължение за публичните възложители да 
поставят екологични изисквания при възлагане на 
поръчки за доставки и услуги над определени прагове. 

Проект на Закон за изменение и допълнение на 

Закона за храните 

Министерският съвет прие Решение за одобряване на 
проект на Закон за изменение и допълнение на Закона 
за храните. Законопроектът има за цел да осигури 
постигане на пълно съответствие с разпоредбите на 
Директива 2009/54/ЕО на Европейския парламент и на 
Съвета от 18 юни 2009 г. относно експлоатацията и 
предлагането на пазара на натурални минерални 
води, така че да се осигури съответствие на 
българското законодателство с европейското, 
включително да се гарантира спазването на принципа 
„един и същ извор - едно търговско описание". В тази 
връзка се въвеждат определения за понятията 
„находище" и „подземно водно тяло". Предвижда се 
прецизиране на разпоредбата относно издаване на 
здравен сертификат за износ на бутилирани натурални 
минерални, изворни и трапезни води, се цели 
осигуряване на условия за издаване на документ, 
съответстващ на изискванията на компетентните 
органи на страната, в която ще бъдат изнасяни 
бутилираните води, който се очаква да бъде издаден 
от здравните власти на Република България. Цели се 
подобряване на законодателната уредба за 
ограничаване на административната тежест и 
подобряване на административното обслужване за 
бизнеса и гражданите. 

Практика 

Върховният касационен съд образува тълкувателно 

дело относно нищожността на завещание, направено 

за вече положени и бъдещи грижи за завещателя 

 
С разпореждане на председателя на ВКС е било 
образувано Тълкувателно дело № 2/2023 г. за 
приемане от Общото събрание на Гражданската 
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колегия (ОСГК) на ВКС на тълкувателно решение по 
следните въпроси: 

„Нищожно ли е на основание чл. 42, б. „в“ ЗН 
завещание, което е направено както заради вече 
положени грижи за завещателя, така и с оглед на 
бъдещи грижи, които ще бъдат полагани за него до 
края на живота му; може ли в такъв случай, при 
тълкуване волята на завещателя, да се приеме, че 
единственият мотив за съставяне на завещанието 
противоречи на закона, тъй като нарушава принципа 
за безвъзмездност на завещателното разпореждане?“ 

Необходимостта от постановяване на тълкувателно 
решение по поставените въпроси се обяснява с 
наличието на противоречива практика на състави на 
ВКС. 

Други обнародвани нормативни актове 

ДВ, бр. 66 от 01.08.2023 г. 

Закон за изменение и допълнение на Търговския 
закон 

Закон за изменение и допълнение на Закона за защита 
от домашното насилие 

Закон за бюджета на Националната 
здравноосигурителна каса за 2023 г. 

Закон за бюджета на държавното обществено 
осигуряване за 2023 г. 

Закон за държавния бюджет на Република България за 
2023 г. 

Решение за попълване състава на Комисията по 
околната среда и водите 

Решение за попълване ръководството на Комисията 
по здравеопазването 

Решение за избиране на председател на Сметната 
палата 

Решение за избор на управител на Националната 
здравноосигурителна каса 

Постановление № 105 от 27 юли 2023 г. за приемане 
на Наредба за определяне на условията и правилата за 
предоставяне на подкрепа чрез финансови 
инструменти, комбинирането на финансови 
инструменти с безвъзмездна финансова помощ, 

изпълнението на финансовите инструменти и 
правилата за управление и контрол 

Наредба № 11 от 28 юли 2023 г. за условията и реда за 
предоставяне на спешна финансова помощ на 
земеделски стопани, отглеждащи слънчоглед 

Решение № 1948-НС от 27 юли 2023 г. относно 
обявяване на Димитрина Любомирова Хаджиева-
Недина за народен представител от Първи изборен 
район – Благоевградски, в Четиридесет и деветото 
Народно събрание 

Решение № 1949-НС от 27 юли 2023 г. относно 
обявяване на Валентин Йовков Тончев за народен 
представител от Двадесет и шести изборен район – 
Софийски, в Четиридесет и деветото Народно 
събрание 

ДВ, бр. 67 от 04.08.2023 г.  

Закон за изменение и допълнение на Закона за 
чужденците в Република България 

Закон за изменение и допълнение на Закона за 
контрол по прилагане на ограничителните мерки с 
оглед на действията на Русия, дестабилизиращи 
положението в Украйна 

Закон за изменение и допълнение на Закона за горите 

Закон за изменение и допълнение на Наказателния 
кодекс 

Решение за прекратяване пълномощията на народен 
представител 

Указ № 146 за насрочване на избори за общински 
съветници и за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Указ № 147 за връщане за ново обсъждане в 
Народното събрание Закона за допълнение на Закона 
за съдебната власт, приет от 49-ото Народно събрание 
на 21 юли 2023 г., и мотивите към указа 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 1 
от 2018 г. за условията и реда за извършване на 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № Н-

4 от 14.09.2012 г. за характеризиране на 

повърхностните води 
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Наредба № 1 от 27 юли 2023 г. за воденето на 
регистъра на сигналите по чл. 18 от Закона за защита 
на лицата, подаващи сигнали или публично 
оповестяващи информация за нарушения и за 
препращане на вътрешни сигнали към Комисията за 
защита на личните данни 

Наредба за допълнение на Наредба № 58 от 
28.02.2018 г. за изискванията за защита на 
финансовите инструменти и паричните средства на 
клиенти, за управление на продукти и за предоставяне 
или получаване на възнаграждения, комисиони, други 
парични или непарични облаги 

Решение № 6467 от 15 юни 2023 г. по 
административно дело № 7094 от 2022 г. 

ДВ, бр. 68 от 08.08.2023 г.  

Закон за допълнение на Кодекса за застраховането 

Закон за ратифициране на Гаранционното 
споразумение между Европейската инвестиционна 
банка като бенефициер и Република България като 
гарант във връзка с Договор за финансиране между 
Европейската инвестиционна банка и „Българска 
банка за развитие“ ЕАД за заем, отпуснат на 
Българската банка за развитие за малките и средните 
предприятия и предприятия със средна пазарна 
капитализация 

Указ № 148 за освобождаване на Богдан Константинов 
Паташев от длъжността извънреден и пълномощен 
посланик на Република България при Суверенния 
военен хоспиталиерен орден на Св. Йоан от 
Йерусалим, Родос и Малта 

Указ № 149 за назначаване на Костадин Ташев 
Коджабашев – извънреден и пълномощен посланик на 
Република България при Светия престол, и за 
извънреден и пълномощен посланик на Република 
България при Суверенния военен хоспиталиерен 
орден на Св. Йоан от Йерусалим, Родос и Малта със 
седалище във Ватикана 

Указ № 155 за определяне на Димитър Желязков 
Стоянов за представител на президента на 
Републиката в Съвета по сигурността към 
Министерския съвет 

Постановление № 106 от 2 август 2023 г. за изменение 
на Постановление № 23 на Министерския съвет от 

1998 г. за определяне на цени на наркотичните 
вещества за нуждите на съдопроизводството 

Постановление № 107 от 4 август 2023 г. за изменение 
на Устройствения правилник на Министерството на 
околната среда и водите, приет с Постановление № 
208 на Министерския съвет от 2017 г. 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 
8121з-433 от 16 март 2017 г. за професионалното 
обучение на служителите от Министерството на 
вътрешните работи 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № Н-
3 от 7.04.2009 г. за необходимите мерки за 
изпълнението и прилагането на Регламент (ЕС) № 
165/2014 на Европейския парламент и на Съвета от 4 
февруари 2014 г. относно тахографите в автомобилния 
транспорт, за отмяна на Регламент (ЕИО) № 3821/85 на 
Съвета относно контролните уреди за регистриране на 
данните за движението при автомобилен транспорт и 
за изменение на Регламент (ЕО) № 561/2006 на 
Европейския парламент и на Съвета за хармонизиране 
на някои разпоредби от социалното законодателство, 
свързани с автомобилния транспорт и за 
необходимите мерки за изпълнението и прилагането 
на Регламент (ЕО) № 561/2006 на Европейския 
парламент и на Съвета от 15 март 2006 г. за 
хармонизиране на някои разпоредби от социалното 
законодателство, свързани с автомобилния транспорт, 
за изменение на Регламенти (ЕИО) № 3821/85 и (ЕО) 
№ 2135/98 на Съвета и за отмяна на Регламент (ЕИО) 
№ 3820/85 на Съвета 

Решение № 1950-НС от 3 август 2023 г. относно 
обявяване на Росица Василева Пандова-Йовкова и 
Мирослава Петрова Петрова за народни 
представители в Двадесет и четвърти изборен район – 
София, в 49-ото Народно събрание 

Решение № 1952-МИ от 3 август 2023 г. относно 
утвърждаване на образци на изборни книжа за 
произвеждане на изборите за общински съветници и 
за кметове на 29 октомври 2023 г. 

ДВ, бр. 69 от 11.08.2023 г.  

Закон за допълнение на Закона за съдебната власт 

Закон за изменение и допълнение на Закона за защита 
от домашното насилие 
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Постановление № 108 от 9 август 2023 г. за 
изпълнението на държавния бюджет на Република 
България за 2023 г. 

Програма за сътрудничество в областта на 
образованието, науката и културата между 
правителството на Република България и 
правителството на Хашемитско кралство Йордания за 
период три години 

Наредба за изменение на Наредба № 1 от 2018 г. за 
условията и реда за издаване на разрешение за 
отглеждане на растения от рода на конопа (канабис), 
предназначени за влакно, семена за фураж и храна и 
семена за посев, със съдържание под 0,3 тегловни 
процента на тетрахидроканабинол, определено в 
листната маса, цветните и плодните връхчета, за 
търговия и контрол 

Решение № 1964-МИ от 7 август 2023 г. относно 
утвърждаване на образци на изборни книжа за 
произвеждане на изборите за общински съветници и 
за кметове на 29 октомври 2023 г. 

Решение № 1971-МИ от 8 август 2023 г. относно 
поправка на техническа грешка в Приложение № 42-
МИ към Решение № 1964-МИ от 7 август 2023 г. на ЦИК 
за утвърждаване образци на изборни книжа за 
произвеждане на изборите за общински съветници и 
за кметове на 29 октомври 2023 г. 

ДВ, бр. 70 от 15.08.2023 г.  

Постановление № 109 от 10 август 2023 г. за възлагане 
на „България Хели Мед Сървиз“ – ЕАД, да извършва 
услуга от общ икономически интерес – полети за 
осигуряване на въздушен транспорт с вертолети за 
нуждите на спешната медицинска помощ, 
организирана от държавата при условията и по реда 
на Регламент (ЕС) № 965/2012 на Комисията от 5 
октомври 2012 г. за определяне на технически 
изисквания и административни процедури във връзка 
с въздушните операции в съответствие с Регламент 
(ЕО) № 216/2008 на Европейския парламент и на 
Съвета от авиационен оператор със свидетелство за 
авиационен оператор и SPA.HEMS одобрение, 
издадено от главния директор на Главна дирекция 
„Гражданска въздухоплавателна администрация“ 

Постановление № 110 от 10 август 2023 г. за 
изменение и допълнение на Наредбата за служебните 
командировки и специализации в чужбина, приета с 

Постановление № 115 на Министерския съвет от 2004 
г. 

Постановление № 111 от 10 август 2023 г. за приемане 
на Наредба за администриране на нередности по 
Европейските фондове при споделено управление 

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 32 
от 1997 г. за служебните архиви на нотариусите и 
нотариалните кантори 

Наредба за изменение на Наредба № 11 от 17 
октомври 2019 г. за приемане на фармако-
терапевтично ръководство по медицинска онкология 

Решение № 1974-МИ от 10 август 2023 г. относно 
утвърждаване на образци на изборни книжа за 
произвеждане на изборите за общински съветници и 
за кметове на 29 октомври 2023 г. 
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